РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
_________________________________________________
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА _____________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е    № 69

23 октября 2018 года
О регистрации Задорина Сергея Александровича кандидатом на должность главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет»                  Ненецкого автономного округа

Проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата на должность главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Задорина Сергея Александровича требованиям Федеральных законов «О политических партиях», «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», закона Ненецкого автономного округа «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» и, необходимые для регистрации кандидата документы, на основании статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная комиссия МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа установила, что порядок выдвижения, а также документы, представленные для регистрации кандидата, соответствуют установленным требованиям.
В соответствии со статьей 25 закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», избирательная комиссия МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность главы муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Задорина Сергея Александровича 1956 года рождения, образование высшее, являющегося неработающим пенсионером, проживающего: Ненецкий автономный округ с.Оксино, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
2. Выдать зарегистрированному кандидату Задорину С.А. удостоверение установленного образца.
3. Включить зарегистрированного кандидата Задорина С.А. в избирательный бюллетень для голосования при проведении досрочных выборов главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа..
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Бякину Татьяну Викторовну.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Решение принято 23 октября 2018 года в 19 часов 30 минут.

Председатель избирательной комиссии
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО                                                    Л.А.Хаймина

Секретарь избирательной комиссии
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО                                                       Т.В.Бякина

1